
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska

okrsek Benešov

Zápis z jednání VV okrsku Benešov
29. září 2024, Okrouhlá, hasičská zbrojnice

Účast: viz prezenční listina.

Informace z OSH a odborných rad
• OOR represe a sportu: 

◦
• OOR mládeže: 

◦ 15.-16.11.2024 proběhne školení vedoucích MH. Do 10.11.2024 je nutné se nahlásit. 
Podrobnosti viz web OSH Blansko.

• OOR historie a muzejnictví: 
◦

• OOR prevence: 
◦

Vyhodnocení proběhlých akcí sborů
• Proběhlo setkání veteránů benešovského okrsku za účasti bývalého vyšetřovatele HZS 

Antonína Pivoňky. Velká účast ze sborů. Poděkování SDH Benešov za organizaci.
◦ Další setkání: 2025 Ludíkov, 2026 Kořenec.

Okrsková soutěž – plán pro zatraktivnění
• Bod přeložen na další schůzi.
• Cílem je zatraktivnit soutěž a dát smysl úsilí věnovanému k jeho organizaci. Proběhla 

diskuze, jak toho docílit. Výsledky brainstormingu pro další diskuzi:
◦ Chceme zatraktivnit, ale ne organizačně příliš ztížit.
◦ Chceme nalákat obecenstvo:

▪ Přesunout někam do centra obce.
◦ Chceme zapojit obecenstvo:

▪ Doprovodné soutěže s jejich zapojením
▪ Nemusí to být nutně souvislost přímo s hasiči. Smyslem je nalákat lidi, aby přišli. 

Hlavní program je stejně hasičina. Klidně i přetahování lanem, střelba na pohyblivý 
cíl (myslivci). Každá obec by si mohla vymyslet svoji specifickou věc.

◦ Asi nechceme přidávat soutěže mužů (štafeta), protože to spíše od účasti odradí.
◦ Jako nejjednodušší se jeví přidat i soutěže mladých hasičů. Ale jakou disciplínu?

▪ Požární útok? Ten moc soutěž nezatraktivní.
▪ Štafeta, požární útok CTIF? Něco, co by si vyzkoušely i děti z obecenstva.
▪ Cokoliv jiného … prostor pro nápady

• Úkol – všechny sbory: Probrat nápady a představy. Na dalším výboru se k bodu vrátíme.

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 1/4

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org


Upřesnění pravidel okrskového poháru
• Starosta okrsku představil nové znění pravidel. Pro docílení změn prodiskutovaných na 

minulém jednání VV bylo nutné příslušné pasáže zcela přeformulovat.  Základní myšlenka 
je následující:
◦ Mladší vždy mohou soutěžit za starší (nikdy naopak). Snadno tak lze doplnit družstvo 

starších, pokud je jich málo a přebývají mladší.
◦ Násobná účast je jako dva žolíky, které má sbor k dispozici pro obě věkové kategorie 

dohromady. Může je použít pro násobný start jednoho nebo dvou soutěžících.
◦ Lze si vypůjčit jednoho cizího soutěžícího.
◦ Žádné další komplikace typu startovní pořadí, výsledky se uznávají jen když násobný 

start něco, ... To vše odpadá. Družstvo s násobně startujícími soutěžícími je jako každé 
jiné.

• Hlasování: Schváleno
• Diskuze: Je potřeba dořešit rozhodčí. Klidně udělat lokální školení/kvalifikaci, alespoň pro 

dospělé. 
• Úkol Milan Tlamka: prověřit možnosti pro dospělé.
• Plán soutěží 2025:

◦ 22.2.2025 Suchovský Šmodrch (MH)
◦ 24.05.2025 Okrsková soutěž
◦ 07.06.2025 TFA ve Žďárné.
◦ 14.06.2025 Pohár starosty SDH Suchý (MH, ženy, muži)
◦ 22.06.2025 Memoriál B. Andrlíka na Okrouhlé
◦ 29.06.2025 Memoriál M. Ošlejška ve Velenově (MH, ženy, muži)
◦ 07.09.2025. Memoriál J. Šindelky v Ludíkově
◦ Branný závod na Okrouhlé

Příprava VVH sborů a okrsku
• Kořenec: 30.11.2024, 17:00 U Marušky, návštěva ve Žďárné
• Okrouhlá: 14.12.2025, návštěva na Benešově
• Suchý: 14.12.2024, 17:00 zbrojnice, návštěva ve Velenově
• Benešov: 21.12.2024, 17:00 zbrojnice, návštěva na Okrouhlé
• Valchov: 21.12.2024, 17:00 zbrojnice, návštěva v Ludíkově
• Velenov: , návštěva na Suchým
• Žďárná: , návštěva na Kořenci
• Ludíkov: 05.01.2025, 17:00 Hospoda, návštěva ve Valchově
• Okrsek: 18.01.2025, 17:00 Žďárná, zbrojnice, účast cca 5 lidí za sbor (3 členové, 1x 

starosta obce a členové okrskového výboru)
• Úkol pro všechny sbory: Dodat co nejdřív termíny (datum, čas a místo)

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 2/4

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org


Kniha o historii okrsku
• Starosta seznámil sbory se stavem připravované knihy. Pracovní verze je dostupná na 

Google Drive.
• Cílem je knihu vydat barevně, na solidním papíře, s ISBN. Cena a další podrobnosti se 

budou teprve zjišťovat.
• Financování:

◦ Jiří Kratochvíl: Firma DCT Czech darovala 3.000,- Kč. Peníze jsou v pokladně okrsku.
◦ Josef Přikryl, SDH Valchov: Zastupitelstvo obce je nakloněno k poskytnutí finančního 

daru, ale je potřeba poslat oficiální žádost s požadovanou výší finančního příspěvku. 
▪ Úkol pro starosty: Připravit a rozeslat žádost na sbory na 5.000,- Kč. 

• Obsah:
◦ Milan Tlamka: 

▪ Dodat podobenku
◦ Pavol Herda:

▪ Vyjasnit dodání ZILa a založení okrsku
◦ Benešov (13 stran): 

▪ Lze natáhnout o 2 stránky. Ale pak je nutné dodat i dostatek nového textu, ne jen 
fotky.

▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
◦ Kořenec (9 stran): 

▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
◦ Ludíkov:

▪ Dodány základní údaje. Domluva na doplnění. Dosud nezapracováno.
◦ Okrouhlá (15 stran):

▪ Zkontrolovat obsah a fotky. Typografie se ještě může změnit.
◦ Suchý (15 stran):

▪ Rozpracováno editorem
◦ Valchov (9 stran):

▪ Změny: Zapracovány změny, nataženo o 1 stránku, zle zkontrolovat.
◦ Velenov (8 stran):

▪ Dodat fotku a informace O OBCI (ne SDH). Na jednu stránku A4.
◦ Žďárná (7 stran):

▪ Změny: Vyměněná fotka Avie a doplněna fotka obce (letecký snímek)
▪ Celkově lze natáhnout až na dvojnásobek. Fotek je ale hodně, takže pokud 

natahovat, tak hlavně přidáním textu. Některé existující fotky budou ve finále větší, 
čímž se rozsah také mírně natáhne.

• Harmonogram:
◦ 31.10.2024: Finalizace draftu
◦ 31.10.2024: Finální název a autoři (kvůli ISBN) pro potřeby obálky. Návrh k diskuzi:

▪ Název: Historie hasičů benešovského okrsku
▪ Autoři: Radek Ošlejšek, Pavol Herda a kol.

◦ 30.11.2024: Finální kontrola sbory po obsahové i typografické stránce.
◦ 30.11.2024: Návrh obálky
◦ Financování, zajištění dalších sponzorů. Rozhodnutí o počtu kusů

▪ Reklama do knihy
▪ Cena až  400-500 Kč

◦ 1Q 2025: Tisk a distribuce.
•

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 3/4

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org
https://docs.google.com/document/d/19WyM7W0YVcu-mX4w3lyhsng5qrKAGk7N5jUJYDQBOpk/edit?usp=sharing


Agenda velitele
• Školení JPO. Neděle 10.11.2024, 8:30 na místě: ustavení techniky, zdravověda, práce s 

proudnicí, použití pytlů s pískem. Vzít klidně i diváky, dorostence – budoucí členy jednotky 
apod.

Ostatní, diskuze
• Oslavy Kořenec 5.-6.9.2025
• Příští schůze: Bude svolána dle potřeby.

Zápis vypracoval:

doc. RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D.
starosta okrsku Benešov

radek.oslejsek@sdhsuchy.org

SH  ČMS – okrsek Benešov, Benešov 122, 679 53 Benešov
web: sites.google.com/site/okrsekbenesov  –  e-mail: radek.oslejsek@sdhsuchy.org
IČ: 0459 5548 str. 4/4

mailto:radek.oslejsek@sdhsuchy.org

